压力管道施工监检合同

甲方：                                      （施工单位）

乙方：广东省特种设备检测研究院顺德检测院
施工类别：  □安装    □改造    □重大修理

建设单位：
 施工项目：

 项目地址：
计划施工时间：       年   月   日～       年   月   日

建设单位联系人：             联系电话：
施工现场负责人：             联系电话：
 监督检验负责人：             联系电话：
为了贯彻执行《中华人民共和国特种设备安全法》、《特种设备安全监察条例》、TSG D0001-2009《压力管道安全技术监察规程—工业管道》、TSG D7006-2020《压力管道监督检验规则》，顺利做好压力管道施工监检（简称管道监检）工作，甲方与乙方经协商达成如下一致意见：
    一、监检依据
    1、《中华人民共和国特种设备安全法》（第四号主席令）

2、《特种设备安全监察条例》（第549号国务院令）
3、TSG D0001-2009《压力管道安全技术监察规程—工业管道》
4、TSG D7006-2020《压力管道监督检验规则》
5、相关技术规范和标准

二、监检工作内容和方法

1、通过对压力管道安全性能有影响的工序的监检，对压力管道施工过程以及结果是否满足基本安全要求进行符合性验证，监检内容详见《施工监检大纲》。乙方的监检工作不能代替甲方的自检。
2、对施工单位质量保证体系实施状况进行评价。

3、监检一般采用资料审查、实物检查和现场监督等方法。监检项目分A类、B类和C类。
三、甲乙双方责任

在确保安全质量前提下，为保证监检工作顺利进行，甲乙双方责任划分如下:
1、甲方责任范围

1.1 建立质量保证体系并且保持有效实施，体系运转满足项目需求；

1.2压力管道施工前向监检机构提出监检申请，提交施工进度计划及以下相关资料：

1.2.1设计单位、施工单位和无损检测机构相应许可（核准、CMA）资质；

1.2.2设计文件（按设计图纸目录提供）；

1.2.3施工组织设计（组织、人员、设备设施的配置情况等）；

1.3 提供必要的工作条件，确定监检工作联络责任人员，做好监检配合工作；

1.4及时解决施工和监检工作相关问题；

1.5向监检机构告知施工和检测进度，并且提供真实有效的受检资料；

1.6在施工现场公示监检单位以及监检人员名称。

2、乙方责任范围

2.1向甲方提供监检大纲（方案）以及监检人员资格情况；

2.2甲方违反相关法律、法规和本规则，并且未在规定期限内回复监检意见书的行为，监检机构可以暂停监检工作，并且按照规定报告有关部门；

2.3遵守甲方的安全作业管理规定；

2.4按照甲方提出的施工进度，检查确认甲方现场准备工作，及时到场监检；

2.5妥善保管甲方提供的受检资料；

2.6按照协议对甲方提供的受检资料予以保密。

3、甲乙双方的重要信息传递均以书面形式进行并留有见证。
四、其它

对于监检项目中的B类项目，若监检员不能及时到达制造现场监督，甲方的最长等待时间为48小时；对于监检项目中的A类项目，应提前一周预约检验。

五、合同生效

本合同一经双方代表签字盖章即生效,有效期为至乙方完成检验报告。本合同未尽事宜，由双方代表临时协商签订补充件，补充件与本合同具有同等效力。
本合同一式两份，甲、乙两方各壹份。

甲方（公章）

代表（签名）：                                年  月  日

乙方（公章）

代表（签名）：                                年  月  日

PAGE
1